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ALBANIAN POWER 5h.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar p€r vitin e mbyllur mi 31 Dhjetor 2015
(ft gjitho shumot jand td shprehuro nE Lekd)

Nr Pershkrimi i Elementeve
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare
t Bonko
2 ATKO

Investime
1 Nd tituj pronesie ft njesive ekonomike brendo grupit
2 Aksionet e veto
3 Te tjero Financiore
Td drejta td arketueshme
1 Ngo oktiviteti ishfrytdzimit
2 Ngo njdsirc ekonomike brendo grupit
3 Ngo njesift ekonomike ku ko intereso pjes€morrijse

4 Te orketueshme rc Uero
5 Kopitol i nenshkruor i popaguor
lnventaret
1 Lende e parE dhe moteriole te konsumueshme
2 Prodhime nd proces dhe gjysEmprodukte

3 Produkte rc go$hme
4 Mollro
5 Aktive Bioloqjike (Gjd e gjolE nd rritje e mojmeri)
6 AAGJM td mbojturo per shitje
7 Poropogime pdr inventor
shpenzime tE shtyra
TE arketueshme nga td ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata
Aktive financiare
I Tituj pronesie nd njesift ekonomike brendo grupit
2 Tituj tC huodhenies ne njesitE ekonomike brendo grupit
3 Tituj pronesie nd njdsirc ekonomike ku ko intereso pjesdmdrrese

4 Tituj rc huodhdnies n€ njesift ekonomike ku ko intereso pjesdmorrese

5 Tituj td tjerd te mbojtur si oktive ofotgjoto
6 Tituj td tjerd t€ huodh€nies
Aktivet materiale
I Toko dhe nderteso
2 lmpionte dhe mokineri
3 Te tjero lnstolime dhe pojisje

4 Porapogime pdr oktive moteriole dhe ne proces

Ativet biologjike
Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme
Z Emri iMire
3 Poropogime per ANM
Akive tatimore te shtyra
Kapitali i n6nshkruar i papaguar

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

Shenimet

t

2

2.7

2.2
2.3

3

5.f

3.2
3.3
3.4
3.5
4

4.t
4.2
4.3

4.5
4.5
4.7
5

6

7
7.r
7.2

7.3

7.4

7-5
7.6
I

8.1

8.2
8.3
8.4
9

70
10.1
10.2
1U.5

11

72

201s

13,493,888

13,467,250

54,032,503
39,141,050

24,891,453

27,469,793

98,995,584

s79,266,635

468,020

578,798,67s

57g,265,$;
678,252,2t9

20L4

59,943,458
qq q?c n17

\ t11

LL2,256,349
e? 1 ?A n22

29,r2w7;

t72,L99,807

560,897,atr

585,025

560,3 12,585

s60,8g7,6L;
733,097,4L8

Shdnimet shoqeruese ngo 8 deri nii 18 jand pjesd pdrbErdse e ketyre pasqyrove financiore.



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar per vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2015
(rc gjitho shumot janE tE shprehuro nE Lekd)

Nr Pershkrimi i Elementeve
Detyrime afatshkurtra:
! Titujt e huomarrjes
2 Detyrime ndoj institucioneve td kredisd
3 Arkdtime nit avonce per porosi
4 Td pagueshme pdr oktivitetin e shfrytdzimit
5 Ddfteso ft pogueshme

6 Td pagueshme ndaj njesive ekonomike brendo grupit
7 Td pogueshme ndoj njesive ekonomike ku ko interesa pjesemorrese

8 Td pogueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore
9 Te pogueshme pdr detyrimet totimore
10 Te tjero te pogueshme

T€ pagueshme pEr shpenzime te konstatuara
TE ardhura te shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
I Titujt e huomarrjes
2 Detyrime ndoj institucioneve td kredise
3 Arkdtimet ne ovoncd per porosi
4 Td pogueshme per oktivitetin e shfrfiezimit
5 Ddfteso td pogueshme

6 Te pogueshme ndoj njesive ekonomike brendo grupit
7 Td pagueshme ndoj njesive ekonomike ku ko intereso pjesemorrese

8 Te tjero td pogueshme

Te pagueshme pEr shpenzime te konstatuara
TE ardhura tE shtyra

Provizione:
t Provizione per pensionet

2 Provizione E tjero
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatglata
DETYRIMET TOTATE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i NEnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivler6simi

Rezerva tE tjera
7 Rezervo ligjore
2 Rezervo statutore
7. Pa2artt^ tb f;arn

Fitimi ipashpErndare
Fitim/Humbjae Vitit

Totali i Kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenimet
13

13.1

73.2
13.3
13.4
13.5
15. o

13.7
13.8
13.9
13.10

74
15

76

77
17.t
17.2

17.4
77.5

f /-o

r7.7
17.8
78
t9
20

20.7
20.2
2L

22
23
24
25

26
zo. r
26.2
26.3

27
28

2015
166,500,994

155,470,703_

5,980,872
5,109,419

2t,469,Lgt
t87,970,L87
323,5L9,677

323,stg,67;

323,5L9,677
5LL,489,864

10,000

r23,042,059
43,720,296

L66,772,355
678,262,2L9

20L4
t7L,t65,065_

r57,006,694

5,18g,64;
8,968,725

171,155,055
438,880,294

438,880,294

438,880,294
610,045,359

10,000

73,02I,423
50,020,535

L23,052,059
733,097,4L8

ShEnimet shoqeruese nga I deri ne L8 janE pjes€ pdrb2rdse e ketyre posqyrave finonciore.
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ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Pasqyra e performances financiare pEr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015
(t€ gjitho shumot jond tE shprehura nE Lekd)

Nr Pershkrimi i Elementeve
TE ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura te tjera te shfrytEzimit

L6nda e parE dhe materiale te konsumueshme
7 Ldndo e pord dhe moteriole te konsumueshme
2 Td tjero shpenzime

Shpenzime t€ personelit
# Pogo dhe shpdrblime
# Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (poroqitur vegmos ngo shp. p€r pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t€ tjera shfnftezimi

Te ardhura te tjera
I Td ordhuro ngo njesift ekonomike ku ko intereso pjesiimorrdse (poroqitur

vegmos td ordhurot ngo njesirc ekonomike brenda grupit)
2 Td ordhuro ngo investimet dhe hudtd e tjera pjese e oktiveve at'otgjoto

(poroqitur vegmos td ordhurot ngo njesitd ekonomike brendo grupit)
3 lntereso f€ arkEtueshdm dhe td ordhuro td tjero rc ngjoshme

(poroqitur vegmas rc ordhurot ngo njdsitd ekonomike brendo grupit)
Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkunra

Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjoshme

(poroqitur ve0mos shpenzimet per t'u poguar tek njesift ekonomike brendo grupit)
2 ShopnTimp ti; tipro finonciore

Pjesa e fitimit/humbjes nBa pjesdmarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
7 Shpenzimi oktuol itotimit mbi fitimin
2 Shpenzimi itdtim fitimit tC shryre
3 Pjeso e totim fitimit & pjesemorrjeve

Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja per:

Pronordt e njdsise ekonomike memd
I nte resot j o - ko ntro I I u e se

Pasqyra e te Ardhurave GjithepArfshirese

Nr Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit
Td ardhura td tjera gjitheperfshirEse per vitin:
Diferencat (+/) nga perkthimi i monedhds nA veprlmtari t6 huaja
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-J nga rivler€simi i aktivet financiare t6 mbajtura p6r shitje
Pjesa e td ardhurave gjithAperfshirese nga pjes6marrjet
Totali I td ardhurave td tjera gjithepdrfshir6se per vitin
Totali i td ardhurave gjithepdrfshirdse p€r vitin
Totali i tE ardhurave/humbjeve gjithEpdrfshirtise pdr:
PronorCt e njdsisd ekonomike memd
I nte resot jo - ko ntro I I u e se

Shenimet
29

30

31

32
33

l5. r

33.2
34

34.t
34.2

35
36
37

38

38.1

38.2

38.3

39

40
40.t

40.2

4L
42
43

43.r
43.2
43.3

44
45

45.7

45.2

46
46.1

46.2

46.3

46.4

co. )
47
48
49

49.1
49.2

2015

(2s,435)

(2s,{36;
(6,943,8s3)
(6,159,216)

(784,637)

128,L32,6341
(76,477,6LL1

3,738,L37

3,738,737

(18,399,805;
( 18,399,805)

sL,736,27;
(8,01s,983)
(8,01s,983)

43,720,2g;

20t5
43,720,296

43,770,296

20L4
181,585,290

4,298,592

14,323,5s2i

14,298,s92)
(2s,000)

(6,864,4s7t.

16,049,47r1
(814,986)

(31,878,38s)

182,292,98L1
185,858

1 9q qac

(L,7L6,202;

1r,776,2021-

58,994,13;

t8,973,4971
18,973,497l.

50,020,535

29L4
50,020,536

50,020,635

Shdnimet shoqeruese nga I deri ne B janE pjesE pdrbErEse e ketyre posqyrave finonciore.
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ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Pasqyra e rrjedhEs sE paras€ p€r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2015
(te gjitha shumot jond tii shprehura n€ Lekd)

Metoda Indirekte
Nr Pershkrimi i Elementeve

Fitim/Humbjoevitit
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpe nzimet fino nciore jomo netdre
Shpenzimet pdr totimin mbi fitimin jomonetor
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerdsimi i oktiveve oJotgjoto moteriole
Fluksi i mjeteve monetore i pdrfshire ne oktivitetet investuese:
Fitim ngo shitjo e oktiveve ofatgjota moteriole
Ndryshimet ne oktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Renie/(rritje) ne ft drejtot e arkdtueshme dhe rc Uera
Rd n ie/(rritje) nii i nve nto rd
Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pogueshme
Rritje/(rdnie) nC detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto ngal(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytezimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6l aktivitetin e investimit

Poro neto rc pdrdoruro per blerjen e filioleve
Poro neto td orkdtuoro ngo shitja e filialeve
Pogeso per Aerjen e oktiveve dfotgjoto materiole
Arkdtime nga shitjo e aktiveve ofotgjoto moteriole
Pogeso pEr blerjen e investimeve te tjero
Arkeilme ngo shitjo e investimeve te Uero
DividenG td orketuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nEl aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime ngo emetimi i kopitolit oksionor
Arkeilme ngo emetimi i oksioneve te perdoruro si koloterol
Huo td orkdtuoro
Pogeso e kostove rc tonsoksionit qd lidhen me kredift dhe huotC
Riblerje e oksioneve rc vetu
Pogeso e oksioneve te pdrdoruro si koloterol
Pogeso e huove
Pogese e detyrimeve ft qirosd Iinanciore
lnteres i poguor
Dividende G poguor

Mjete monetare neto nga/(pErdorur n€) aktivitetin e financimit

Rritje/(r6nie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente t6 mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenta te mjeteve monetare me 1 janar 2015

Efekti i luhotjeve rc kursit rc kdmbimit t€ mjeteve monetore
Mjete monetare dhe ekuivalente td mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015

2015
43,720,296

28,132,634

4? qqA qR?

132,679,6991

43,$8,2L4

(18,486,030)

{18,485,0301

4,228,863

( 1 15,360,517)

|LLL,L3r,754l

(46,449,s701
qq q41 4(R

13,493,888

20r4
50,020,636

3 1,878,385

(42,966,szs1

58,13 1,090

107,053,s86

11,474,6791

(48,761,230)

{s0,235,909}

56,827,677
3,775,78r

59,943,458

Shdnimet shoqaruese ngo 8 deri ne fijond pjes€ pdrbErEse e keryre pasqyrove financiore.

Administratori

Zeljko Kokolj

/ a'-. '' ,

Hartuesi

ALffiANIAzu POWE



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Sh€nime mbi pasqyrat financiare p€r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015

fte gjitho shumot jand nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoq€ria Albanian Power Sh.p.k., themeluar si shoqEri me pdrgjegjesi td kufizuar m6 dat€ 17/07/2008, me
NU1SK81918013H, ushtron aktivitetin e saj n€ fush6n e vetefinancimit, projektimit, ndertimit, venien ne pune

te Hidrocentralit Martanesh, administrimin dhe mirembajtjen e Hidrocentralit Martanesh dhe transferimin e

tij ne perfundim te kontrates tek Autoriteti Kontraktues. Tregtimi dhe shitja e energjisE elektrike, me adres€ nE

Rruga "D€shmoret e 4 Shkurtit",Sky Tower,kati 10, Tiran6.

Kapitali i shoqEris6 sipas aktit tE themelimit ka vlerdn prej 10,000 LEK dhe pdrbdhet nga kontributi i Ortakeve:

- Shoqeria SIGERS45% t6 kapitalit tE shoq€ris6;

- Shoqeria Hidrowind Albania 55 % ft kapitalit t€ shoqdrisd.

Shoq€ria Albanian PowerSh.p.k.ka si p€rfaq6sues6 ligjor 7. Zeljko Kokolj dhe Z. Sait Vokshi.

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shoq6ruese janE p€rgatitur nd pdrputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004 "Plr
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet komb6tare tE kontabilitetit te permiresuara

t€publikuara nga KEshilli Komb6tar i Kontabilitetit dhe td miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoq6ris€6sht6 LEK.

2.L Deklarata e p€rputhshm€ris6

Pasqyrat financiare jan€ pargatitur bazuar ne Standardet Kombetare td Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jan€ pdrgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jan6 p6rgatitur dhe
prezantuar nE Lek Shqiptar "tEK".

2.3 P€rdorimi ivler€simeve dhe gjykimeve

P6rgatitja e pasqyrave financiare k€rkon q€ drejtuesit td ushtrojn€ gjykimin, vlerEsimin dhe supozimet qE

ndikojnd nd zbatimin e politikave kontabEl dhe nE shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, td ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund tE ndryshoje nga kdto vlerdsime.

Vlerdsimet dhe gjykimet rishikohen n€ mEnyr€ tE vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontab6l jand tE
njohura nE periudhdn nE td cil6n vler6simi €sht6 rishikuar si dhe nE periudhat e ardhshme qE preken.

_6



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare p€r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015

fte gjitha shumat jon€ nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe/

2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM}

2.3 P€rdorimi ivler€simeve dhe gjykimeve

N€ veganti, informacioni mbi fushat m€ t€ rdnd€sishme tE pasiguris6 s€ vlertisimeve dhe gjykimeve kritike n€

aplikimin e politikave kontab€l t€ cilat kand efekt mE td r€ndesishdm n€ shumat e njohura n€ pasqyrat

financiare, jan€ p€rshkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. P€rdorimi i vlerEsimeve kontabEl
6sht6 minimal nE k6to pasqyra financiare duke patur parasysh thjesht€sine kontabdl tE veprimeve t6 realizuara
nga Shoq€ria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Transaksionet nE monedh6 t€ huaj

Transaksionet n6 monedh€ t6 huaj konvertohen ne monedhdn funksionale dhe regjistrohen me kursin e

kdmbimit nE datEn e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare nE monedhd t€ huaj nE dat6n e raportimit
konvertohen n€ monedh€n funksionale me kursin e k€mbimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga

kembimi n€ z€ra monetar€Eshtd diferenca qE vjen nga kembimi i nj€ numri tE caktuar njesish te nj€ monedhE
t€ huaj nE monedh6n funksionale me kurse t€ ndryshme k6mbimi. Td drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne

monedhE tE huaj konvertohen n€ monedh€n funksionale me kursin e kEmbimit t€ dates sE kryerjes sd

transaksionit nd€rsa ato qe maten me vler€ tE drejt6 rik€mbehen n€ monedhdn funksionale me kursin e
k6mbimit tE dates kur eshte pErcaktuar vlera e drejt6. Diferencat qe rezultojne nga kursi i k6mbimit kalojnd n€

pasqyrdn e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare tE aplikueshme nga Banka e Shqip6ris€ pdr k6mbimin e LEK-ut me EURO dhe me USD me 31

Dhjetor 2015 dhe 2OI4janE si mE posht€:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

EURO (EUR)

USD (USD)

137.28

725.79

L40.L4

rr5.23

3.2 Instrumentatfinanciare

Instrumentat financiare jo-derivative p€rb€hen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari td
ark€tueshme, llogari tregtare tE pagueshme dhe llogari te tjera tE pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vler6n e drejt6 plus gdo kosto transaksioni qE lidhet
me to (per instrumentat jo tE mbajtur me vler€ tE drejtd n€p€rmjet fitim/humbjes), p€rveg sig p6rshkruhet m€
poshtE. NE vijim t€ njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig p6rshkruhet mE posht6.

NjE instrument financiar njihet nese Shoqdria b6het pal6 n€ kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojnE tE drejtat kontraktuale t€ Shoq6risd mbi flukset monetare te aktivit
financiar ose kur Shoq€ria transferon aktivin financiar tek nj€ palE e tret€ pa mbajtur kontrollin ose gjithE
rreziqet dhe pErfitimet thelb6sore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale tE aktiveve financiare kontabilizohen
n€ dat€n e transaksionit, qeeshte data nE tE cildn Shoq€ria angazhohet tdbleje apo t€ shesd aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen n6se detyrimet kontraktuale t6 ShoqEris€ skadojn€, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetore dhe ekuivalent1t e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre pErfshijn€ arkdn, llogarit6 rijedhdse dhe depozitat afatshkurtra me

bankat. PEr q€llimin e pasqyr€s s€ rrjedh6s sE paras€, mjetet monetare dhe ekuivalent€t e tyre p6rfshijn€
depozita te pakushtezuara me afat me njd maturim prej tre muajsh ose me pak qE nga data e fillimit.
Rakordimi i totalit tE mjeteve monetare nE arke dhe n€ bank€ me mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre
6shtE paraqitur nd shdnimin 4.

J



3.

ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Shdnime mbi pasqyrat financiare pdr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2015

(ft gjitha shumat jonii nii LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

POLITIKAT KONTABEL (VAZHDI M )

Llogori td orkEtueshme

Llogaritd e ark6tueshme njihen fillimisht me vler€n e drejtd dhe md pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvler6simi. Provigjoni pEr zhvler6simin e llogarive tE ark€tueshme llogaritet kur ka tE dh€na
objektive se Shoq€ria nuk do te jete n€ gjendje te mbledhete gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare t€
debitorit, munddsia qd debitori td falimentojti ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat nd pagesa

konsiderohen tregues q€ llogaritd e arktjtueshme duhet tE zhvler€sohen. Shuma e provigjonit llogaritet si

diferenc6 midis vler6s kontabEl (neto) td aktivit dhe vler€s aktuale tE flukseve t€ ardhshme td parashikuara t€
paras6 td skontuara me norm€n efektive td interesit.

Llogari td pogueshme

Llogaritd e pagueshme paraqiten me vlerdn e tyre te drejt€nd njohjen fillestare dhe m€ pas me kosto tE
amortizuar, duke p6rdorur metoddn e interesit efektiv.

Vlero e drejtd

Nuk ka politika tE r6nd6sishme kontabEl dhe paraqitje te aplikuara nga Shoq6ria qd tE k€rkojnd p€rcaktimin e

vler6s sE drejt6, pdr aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku eshte e aplikueshme,
informacion shtes6 nd lidhje me supozimet e b6ra p6r p€rcaktimin e vler€s sE drejtEEshtE p6rfshird nd

sh€nimet shpjeguese te aktivit apo detyrimit p€rkat€s. Vlera e drejte e vleresuar e mjeteve monetare dhe

ekuivalenteve tE tyre, e ki:rkesave pdr t'u arketuar dhe e detyrimeve pEr t'u paguar eshte e ngjashme me
vlerdn e tyre kontab6l pdr shkak tE maturimit td tyre afatshkurt6r.

Td tjero

Instrumenta t€ tjer6 jo-derivative maten me kosto tE amortizuar sipas metodds se interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvlerdsimi.

3.3 Aktive afatgjata materiale

i. Njohjo dhe matjo

Aktivet afatgjata materialematen me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi. Kostot perfshijnd shpenzimet qe janete lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesd t€ nje aktivi
afatgjat6 materal kan€ jetd t€ dobishme td ndryshme, ato llogariten si zdra td ndard (pjesd td rdnddsishme) tE
aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonj6 zdri td aktiveve afatgjata materialejanE
pdrcaktuar duke krahasuar tE ardhurat e marra nga nxjerrja jasht€ pdrdorimit me vler€n kontab6l (neto) dhe
jan6 pasqyruar neto ni: pasqyr6n e tE ardhurave dhe shpenzimeve.

i. Kostotvijuese

Kostoja e zEvend6simit teaktive afatgjata materialedshtd njohur nii vlerEn kontabdl (neto) tE pjesEs n€ qoft€ se
6sht6 e mundur q€ nd td ardhmen te mirat ekonomike t€ pdrfshira nd atd pjes6 do t'i vijnd Shoq6ris€ dhe
kostoja mund td matet me besueshm€ri. Kostot e sh6rbimeve te perditshme tE aktiveve afatgjata materiale
janE te njohura n6 pasqyr6n e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare pdr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015
(td gjitho shumot jond nd LEK, pErveg kur shprehet ndryshe)

3. POLTTTKAT KONTABEL (VAZHDtM)

3.3 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale€shtE llogaritur duke u mb€shtetur mbi jet6n e dobishme t€ gdo pjese
td njd z6ri duke filluar nga dita e parE e muajit qd pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jet6t e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jan€ rishikuar
n€ datEn e raportimit.

Kategoria e aktivit

Pajise zyre dhe informatike

Makineri e Pajisje

Mjete Transporti

Metoda e amortizimit

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Norma e amortizimit

25%

20%

20%

3.4 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, tE cilat p6rb6hen tdrdsisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus
amortizimin e akumuluardhe humbjet e akumuluara nga rt-'nia ndvlerd, nEse ka. Amortizimi shpdrndahet duke
p6rdorur metodEn e amortizimit mbi vler6n e mbetur. Norma e amortizimit e pi:rdorur per aktivet afatgjata jo
materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vler€suar dhe metoda e amortizimit rishikohen n€ fund t€ gdo
periudhe raportuese vjetore, duke njohur n€ periudhat pasuese efektet e ndonje ndryshimi n€ vleresimet
kontabEl.

3.5 Njohja e tii ardhurave

T€ ardhurat njihen nd pasqyrEn e ti-'ardhurave dhe shpenzimeve ni: pdrputhje me SKK 8 T€ ardhurat. Ne rastet
kur rezultati i njd transaksioni qE p€rfshin ofrimin e shdrbimeve mund td matet me besueshmEri, tE ardhurat e
lidhura me ketd transaksion njihen nE var€si td faz6s sE p6rfundimit td sh€rbimit n€ fund t€ periudhds sd
raportimit. Rezultati i njd transaksioni mund te matet me besueshm6ri kur plot6sohen te gjitha kushtet e
meooshtme:

i. Shuma e td ardhurave mund te matet me besueshm6ri;

ii. Arkdtimi i pagesds nga kryerja e shErbimit 6shtd i mundur;

iii. Volumi i kryerjes sd sh€rbimit n€ dat6n e bilancit mund tE matet me besueshmEri;

iv. Shpenzimet e b6ra pdr sh€rbimin, si dhe ato q6 do t€ b€hen p€r p€rfundimin e tij mund te maten
me besueshmi:ri.

TE ardhurat gjenerohen nga shdrbimet e ofruara klient€ve bazuar n€ kontrat6 dhe njihen sipas gmimeve p6r
nj€si p€r cdo kontrat6 t€ realizuar.

3.6 Shpenzime p€r personelin

Kontributet pdr sigurime shoqErore dhe shEndetEsore

Gjate aktivitetit te saj normal, Shoq€ria kryen pagesa nE emer tE saj dhe td punonj6sve td saj p€r kontributet e
sigurimet shoqi:rore dhe shdndetesore n€ p€rputhje me legjislacionin n€ fuqi. Kostot perkatdse t€ bdra n€
em6r tE Shoqdrisd njihen n6 pasqyrEn e t€ ardhurave dhe shpenzimeve nE momentin kur ndodhin.

6
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ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Sh€nime mbi pasqyrat financiare pdr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015
(te gjitha shumot jonE n€ LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

3. POLTTTKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

TE ardhurat financiare p€rb€hen nga tE ardhurat nga interesi p6r fondet e investuara n€ depozita bankare dhe
nga tE ardhurat nga kursi i kEmbimit.

Shpenzimet financiare p6rb6hen nga shpenzimet e interesit tE huave, humbjet nga kurset e kdmbimit, dhe nga
rdnia n€ vlerii e aktiveve financiare (ndse ka).

3.8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pErfshin tatimin e periudhds i cili njihet drejtpErdrejt nd pasqyren e t€
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhEs 6shte tatimi i pritsh€m per t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme tE vitit, duke perdorur normat tatimore tai miratuara gjate periudhEs. Pdrqindja e tatim fitimit ne
fuqi gjatE vitit 2015 ishte 15% (2074:70%1.

3.9 Krahasueshmdria

Informacioni krahasues paraqitet nE m6nyrE tE vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab6l tE Shoq€ris€
dhe duke u bazuar n6 modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Komb6tare te Kontabilitetit.



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Sh€nime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015

4.L

a.

(te gjitha shumot jand n€ LEK, p2rveg kur shprehet ndryshe)

4. Aktivet

Aktivet Afatshkurtra

Arka dhe Banka

Arka Lek

Arka Eur

Banka Lek

Banka Eur

Banka Usd

TOTALI

b. T€ ark€tueshme nga aktiviteti i shfrytdzimit

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

TOTALI

c. TE arkEtueshme te tjera

Td drejta pdr t'u arkEtuar nga proceset gyqdsore
Parapagime t€ dhena
Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te tjera pdr punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti - TVSH per tu marrd
Td tjera tatime p€r t'u paguar dhe p6r t'u kthyer
Tatimi nd burim (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve
Td drejta pdr t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlere
Qera financiare (kur dsht6 afatshkurt€r dhe ka teprice debitore)
Debitor€ te tjere, kreditore te tjerd (teprica debitore)
Llogari td pdrkohshme ose ne pritje (tepricd debitore)
Zhvlerdsim i te drejtave dhe detyrimeve

TOTALI

me 31 dhjetor 2015

L5,ZLL,Z+

me 31 dhjetor 2014

\ tL1

59,46r,465
476,234

318

me 31 dhjetor 2015

39,141,050

?q lal nsn

me 31 dhjetor 2014

83,136,033

9? 1 16 0?1

me 31 dhjetor 2015

24,8gr,45;
27,469,793

L6 46n 6/16

me 31 dhjetor 2014

? 71) 1,1.)

25,407,984



AIBANIAN POWER Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare p€r vitin e mbyllur me 31 Dhietor 2015
(td gjitho shumot janE nE LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

4.2 AKivet Afatgiata

4.2.L Aktivet Afatgjata materiale

Kosto

Me l janar 2014

Shtesa

Pak€sime

Me 31 dhjetor 2014

Shtesa

Me 31 dhjetor 2015

Zhvlerdsimi i akumuluar

ME 1 janar 2014

ZhvlerEsimi vjetor

Me 31 dhjetor 2014

Zhvler€simi vjetor

ME 31 dhjetor 2015

Vlero e mbetur neto

M6 31 dhjetor 2015

ME 31 dhjetor 2014

Inst, tek,, mak.,
pajisje, instr. dhe

vegla pune

827,897

3L,667

Mjete
transporti

Mobilje dhe Pajisje
pajisje zyre informative

Punime ne 
Totari

proces

634,642,570 635,470,467

4,298,592 4,330,259

618,94t,1.62 639,800.726

46,s01,650 45,501,650

46,501,660 45,501,560

728,287

1.46,256

46,896,4+'9 47,024,7t0

31,878,385

78,624,578 78,901,tLs

777,006 28,075,629 24,L32,63s

39L,543 106,644,207 LO7,O35,750

468,02L 574,798,6L5 579,266,635

585,027 550,312,584 560,897,511

Detyrimet

4.3 Detyrimet afatshkurtra

a. T€ pagueshme nga aktiviteti i shfryt€zimit

Td pagueshme p€r aktivitetin e shfrytezimit LEK

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit Euro

TOTALI

b. TE pagueshme ndaj punonj6sve dhe sigurimeve shoq6rore dhe

Paga dhe shp€rblime
Sigurime shoqdrore dhe sh6ndetesore

TOTALI

me 31 dhjetor 2015

732,567,472
22,849,29r

me 31 dhjetor 2014

88,475,498
58,531,196

shEndetEsore

me 31 dhietor 2015

5,893,572
87,300

me 31 dhjetor 2014

5,057,747
13 1,899

5.189_646

-6



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare p€r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015
(td gjitho shumot jonE nE LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

c. T€ pagueshme pEr detyrimet tatimore

Tatim mbi td ardhurat personale
TrLcr n^orn^ra

Tatim mbi vleren e shtuar
Taksa te tjera
taUm utvtoenrl
Tatim mbi fitimin

TOTALI

Detyrime Afatshkrurtra

Provizione afatshkurtra

Provizione KESH sha

Detyrimet afatgata

Huamarrje nga debitore dhe kreditore te tjere

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Shitje mallrash
Ta rr.lh' rr: io tio.:

TOTATI

me 31 dhjetor 2015

38,728

2,309,078

2,767,673

5 10q.41q

me 31 dhjetor 2014

61,105

,,ro-r,uri

4.4

a.

me 31 dhjetor 2015

27,469,793

,'t 4'6q 1qa

me 31 dhjetor 2014

4.5

Huamarrje afatgjata nga Debitore, Kreditore te tjere

5. Kapitali i pronarit

Kapitali i shoq€ris6 sipas aktit t€ themelimit ka vler6n prej 10,000 LEK dhe pdrbEhet nga kontributi i Ortakeve:

- Shoqeria SIG ERS 45 % ft kapitalit t€ shoq6risE;

- Shoqeria Hidrowind Albania 55%ft kapitalit t€ shoq6ris€.

6. T€ ardhurat dhe shpenzimet

7.1. TE ardhurat

me 31 dhjetor 2015

323,519,677

me 31 dhjetor 2014

438,880,294

4?R tno tq4

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

777,977,487-

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

181,585,290

4,298,592



ALBANIAN POWER 5h.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015

fte gjitho shumot jond nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

7.2 Shpenzimet

7.2.1 L6nda e par6 dhe materiale t€ konsumueshme

Ldnda e parE dhe materiale td konsumueshme

Te tjera shpenzime

TOTALI

7.2.2 Shpenzimepersoneli

Paga dhe shpdrblime
Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

TOTALI

7.2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amortizimi

TOTALI

7.2.4 Shpenzime te tjera shfrytezimi

Trajtime te pergjithshme

Qira
Mirdmbajtje dhe riparime

Shpenzime per karburant
Shpenzime te tjera per aktivitetin
Shpenzime Sigurimi

Ko ns u le nce

Dieta

Shpenzime telefonl dhe internet
Shpenzime energji elektrike
Komisione bankare

Taksa dhe Dogana

Gjoba dhe d€mshp€rblime

TOTALI

7. T€ ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa td arkdtuesh€m dhe td ardhura td tjera t€ ngjashme

TOTALI

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

25,436

2\.4?6

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

4,244,425
79,767

4.323.592

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

6,759,276
784,637

6.943.853

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

6,049,477
814,986

6.R6A.AS7

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

28,r32,634

28.t32.6t4

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

1,3 10,564
8,299,477

64,72r,O84

20,000
217,687_

180,086
,q 1rn

1,703,605

76,477,6Lr

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

31,878,385

31.878.385

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

1,523,433

42,777,55t_

2( 101 0rq

573,r38

69,470
25,120

829,179

82.292,98t

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

3,738,737

3.738,t37

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

185,868

185.868

A



ALBANIAN POWER Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2015

(te gjitha shumat jond nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

Shpenzime tE tjera financiare

TOTALI

8. Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit
Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimifiskal ivitit
Fitimi neto i tatueshem
Tatim f itimi me L5% l2otst l5%l
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguarl(arketuar)

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

18,399,805

1R ?gq Rnq

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

r,716,202

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

57,736,279
1,703,605

53,439,884
53,439,884

8,015,983
5,254,370
2,76r,613

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

58,994,733
829,779

59,823,312
59,823,372
8,973,497

65,877
8,907,620

t



AIBANIAN POWER Sh.p.k.
Shdnime mbi pasqyrat financiare pdr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2OL5

(te gjitho shumot jand nd LEK, pErveg kur shprehet ndryshe)

9. TRANSAKSIONET ME PATET E LIDHURA

Transaksionet me paldt e lidhura pdrfaqdsojn€ transferim td burimeve, shdrbimeve ose detyrimeve nddrmjet
pal6ve td lidhura, pa konsideruar ndse mbahen ndalesa. Nje pale e lidhur esht€ nje pald e cila kontrollon, dshte e
kontrolluar nga ose eshte nen tE njdjtin kontroll me, njdsind; ka nj€ interes nd njdsi e cila jep ndikim domethenEs
mbi njdsin6; ose ka kontroll mbi njesin6, esht€ njE ortak i njEsis6; eshte nje sipdrmarrje e pdrbashkdt nd td cil6n
njesia dshtd pjes6marrdse; ose 6sht6 pjesd e personelit kryesor td drejtimit te njesisd ose td shoqdrisd mdmd
(p6rfshird andtardt e ngushtd td familjes td secilit prej individdve td referuar md sip6r).

Shoqdria ka transaksione me paldt e lidhura si me poshte shenuar:

- Kthim huaje ortakut te shoqerise Hidrowind Albania ne vleren 32,110,380 leke.

10. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas dat€s sd mbylljes sd bilancit qd kdrkon korrigjim apo sh6nime shtesd nd pasqyrat financiare.

11. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri q6 kerkojne paraqitje ose korrigjim n€ pasqyratfinanciare.

12. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR

a) Rreziku i norm6s sE interesit

Rreziku inormave tE interesit €sht€ rreziku iluhatjeve tE vlerave i6 instrumentave financiare si pasojei e
ndryshimeve nE tregun e normave tE interesit dhe rreziku qE maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojnd
nga maturitetet e interesave td lidhura me detyrimet e pdrdorura p6r keto aktive. Hap6sira e kohEs pdr td cil6n
norma e interesit dshtd e fiksuar pdr nje instrument financiar tregon se nE cfar6 nlveli Shoqdria eshte e ekspozuar
ndaj rrezikut td norm€s sd interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoqdrisd mbajnd normat e interesit te tregut.

Shoqdria ka njd depozlt6, e cila konsiderohet si nje aktiv q6 mbart interes, nd6rsa nuk ka hua afatshkurtra apo
afatgjata td cilat mbartin interes.

b) Rreziku ikredis6

Shoqdria nuk ka ndonjE ekspozim td madh ndaj rrezikut t€ kredis€, icili mund td ndikoje ntii pozicionin financiar
apo performanc6n e Shoqdris6 md dhe p6r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 201,5.

c) Rrezikuilikuiditetit

Shoqdria nuk 6shtE e ekspozuar nd mdnyr6 td ndjeshme ndaj rrezikut te likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen
nd llogari tE pagueshme gjatd rrjedh6s normale td aktivitetit.

I
:
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hoqeria: Albanian Power shpk
lUlS: K81918013H

Pasqyre Nr. 1

ANEKS STATISTIKOR

t_

r)

r)

-l

t)_

2

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Stotistikor viti 2015 viti 2014

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 L77,977,49L 181,585,290
Te ardhura nga shitja g produktit te vet 11101 I77,977,481 181,s85,290
Te ardhura nga shitja e Shdrbimeve 704 ttIo2
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103

Te ardhura nga ndertimi dhe shitja e antenave 704,705
fE ardhura nga shitje td tjera (a+b+c) 708 t7704

i) Qeraja 7081 ttl)47
r) Komisione 7082 tt7042
J

,

I

t

t

Transport per te tjeret 7083 1,1,1O43
Ndrysh'met n€ inventarin e produkteve tE gatshEm e prodhimeve nE
proges:

Shtesat (+)

7t 1,1,201 4,298,592
11201,1 4,298,592

Pakesimet ( tL2012
Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
nga i cili: Pfgdhim i oktiveve afotgjata 11301

T6 ardhura nga grantet {subvencione} 73 11400
Td tjera 75 11500

I TE ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) Totafi i te ardhurave 1= (I+2+l-3+4+5+6+7+g) 11800 L77,977,49t 185,883,992

Administratoret

rustl K 8f srsof s
TtRAhJA.:ALBF,f{tA



Shoqeria: Albanian Power shpk

NUIS: K81918013H

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

NUmn t

Llogorise

KOdt

Stdtistikor viti2015 viti 2014

1 Blerie, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 25,436 4,323,592

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601 IztOt 4,244,425

b Ndryshimet e gj6ndjeve t€ Materialeve (+/-) 12r02
a Mallra td blera 60s/t 12I03 2s,436 54,167

d) Ndryshimet e gj6ndjeve te Mallrave (+/-) L2tO4

e Shpenzime per sherbime 604-508 L2IO5 2s,000

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,943,853 6,864,457

a- Pagat e personelit 641 12201 6,159,216 6,049,471

b- Shpenzimet pdr sig.shoqdrore dhe shdndetsore 644 t2202 784,637 814,986

3 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 58 12300 28,732,634 31,878,385

4 ShErbime nga tE trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 5L L2400 74,748,886 8t,438,682

al Sherbimet nga nen-kontraktoret L2401

b) Trajtime te pergjithshme 12402 50,558,960 28,845,470

cl Qera oL5 r2403 1,3t0,564 1,523,433

d) Mirembaitie dhe riparime 615 72404 8,299,47t r,363,22s

e) Shpenzime p€r Siguracione 516 12405

f) Kerkim studime 3t7 12406

Sherbime td tiera 618 72407 14,162,L24 49,040,906

h) Personel jashte njesise 627 L2407 /7
i) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa oz5 72408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 324 L2409

K Transferime, udhetime, dieta 325 I24IO 20,000

r) Shpenzime oostare dhe telekomunikacioni 526 t24t7 217,681 573,t38
m Shpenzime transporti 627 L24t2 23,700

per Blerie 627r L24r21
per shitie 6272 -LZ+ rZZ

n) Shpenzime per sherbime bankare 628 1,2413 180,086 69,410

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25,t20 25,LzO

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 L250L

b) Akciza 633 !2502
Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25,r20 25,r20

d) Taksa e regiistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
ll) fotali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 LOg,875,929 L24,530,236

lnformat6: viti2015 viti2014
L Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 4

2 Investimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 3r,667

nao te cilot: osete te reio 150011 3r,667

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002

nga te cilot shitja e oseteve ekzistuese !50027



Shoqeria: Albanian Power shpk
NUIS: K81918013H

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
L Iregti Shitie Antena

2 Iregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Iregti Treeti ciearesh

5 Iregti Tregti artikuj industrial

€ Tregti Farmaci

7 Tresti Eksoort mallrash

8 fregti Shitie Enereii elektrike I77,977,487
Iotali i te ardhurave nga tregtia t77,977,48L

9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
'l,r Ndertim Ndertime te tiera

tl Iotali i te ardhurave nga ndertimi
T2 Prodhim Eksport, prodhime te ndrvshme

T5 Prodhim Fason te cdo lloji
74 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1) Prodhim Prodhim ushoimore

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

T7 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure.

19 Prodhim Prodhim i aktiveve te veta (HEC)

ill Totali ite ardhurave nga prodhimi

20 fransport Transport mallrash

27 Iransport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transoort udhetaresh

23 Iransport Transoort udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nsa transDorti
24 iherbim Sherbime financiare

25 iherbim Siguracione

26 iherbim Sherbime miekesore

27 iherbim Bar restorante

28 iherbim Hoteleri

29 iherbim Lojra Fati

30 Sherbim Veprimtari televizive(Sherbim Reklamash)

5l Sherbimi Telekomu n ikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndrvshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Qera

V Iotali ite ardhurave nsa sherbimet
TOALI (l+ll+lll+lV+V) L77,977,49r

fe punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. i te Dunesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.OOI deri ne 30.000 leke

Me pase nea 30.001 deri ne 66.500 leke z

Me oaee nsa 66.501 deri ne 97.030 leke

Me page me te larte se 97,030 leke 3

Totali 5

lii*,
zeljko Kokolj
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TiranE md 31.03.2015

Shoqeria:

NUIS:

Albanian Power shpk

K81918013H

DEKLARATE

Deklarojme se shoqdria Albanian Power Sh.p.k., me NUIS K81918013H dhe administrator6 Z.

Zeljko Kokolj dhe Z. Sait Vokshi, ka hartuar pasqyrat financiare tE vitit 2015 konform

Standa rdeve Kom bdtare t6 Kontabilitetit (SKK) te Piirmiriisua ra.

l'

Hartuesi i pasqyrave financiare 6shte Dhimitra Peri, Kontab6l i Miratuar me NUIS 152229008F.

Albanian Power Sh.p.k.
AdministratorE

Zeljko Kokglj
';ti'. 
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